СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения Тундрино

от «22» июня 2016 г.                                                                                               № 101

п. Высокий Мыс

                В целях приведения устава сельского поселения Тундрино в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Тундрино,

Совет  депутатов сельского поселения Тундрино решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Тундрино, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 21.11.2005  № 8 (в редакции решения Совета депутатов от 29.03.2016 № 81), согласно приложению.
2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

        3. Обнародовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации в установленные законодательством сроки.
       4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

5.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения Тундрино.
И.о. главы сельского поселения Тундрино                                               А.С. Долгов
   Приложение к решению Совета  депутатов сельского поселения              Тундрино  от «22» июня 2016 № 101

Изменения и дополнения в устав сельского поселения Тундрино,

приняты  решением Совета депутатов сельского поселения Тундрино

от 21.11.2005  № 8 (в редакции решения Совета депутатов от 29.03.2016 № 81)

1.  В абзаце 1 части 2 статьи 18 после цифр «7.1,» дополнить цифрами «7.2,».
2. Часть 2 статьи 21 исключить.

3. В статье 23:

3.1. Часть 1 дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25) утверждение порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино;».
3.2. Пункт 25 части 1 считать пунктом 26 части 1;

3.3. Пункт 15 части 2 исключить.

4. В статье 24:

4.1. Пункт 11 части 1 исключить;

4.2. Часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: «16) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.».
5. Пункт 5 части 2 статьи 24.1 исключить.

6. В статье 26:

6.1. В наименовании части 6 слова «гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»;

6.2. Пункты  3, 5, 6, 10, 15, 17, 18, 19, 21, 23, 24 части 6 исключить;

6.3. В пункте 4 части 6 слова «организует проведение» заменить словами «участвует в проведении»;
6.4. Пункт 8 части 6 изложить в следующей редакции: «участвует в проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также в поддержании общественного порядка при их проведении;».
6.5. Пункт 25 части 6 изложить в следующей редакции: «25) обеспечивает своевременное оповещение населения при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;»;
6.6. В пункте 26 части 6 слова «гражданской обороны, мобилизационной подготовки, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций».
7. Пункт 1 части 2 статьи 45.1 исключить.